
Z Á P I S 
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKORKOV 

konaného dne 22. října 2022 od 17.00 hodin 

v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu Skorkov 

___________________________________________________________________________ 

Zahájení zasedání : 

Zasedání Zastupitelstva obce Skorkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v sobotu dne 22.10.2022 
v 17.00 hodin předsedajícím starostou obce Bc. Jaroslavem Fejtem (dále jako „starosta“). 

Starosta konstatoval, že ustavující zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno (ust. § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích). Informace (ust. § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) byla zveřejněna formou pozvánky 
ze dne 12.10. 2022 vyvěšením na úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce dne 14.10.2022,  
sejmuta dne 22.10.2022, tj. v souladu se zákonem po dobu delší 7-mi dnů. Jednotliví zastupitelé byli o termínu 
zasedání duplicitně vyrozuměni starostou telefonicky.  Zároveň bylo postupováno dle „Jednacího řádu 
Zastupitelstva obce Skorkov“, schváleného usnesením č. 3 ze dne 24.11.2014. 

Bod č. 1 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Informace starosty …“ 

Starosta informoval přítomné, že Státní volební komise dne 27.9.2022 vyhlásila a uveřejnila celkové výsledky voleb 
(ust. § 7 odst. 2 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí ..), sdělením ve Sbírce zákonů 
pod č. 280/2022 Sb. V zákonem stanovené lhůtě nebyl na Krajský soud v Hradci Králové podán žádný návrh na 
neplatnost voleb,  kdy konec lhůty pro podání návrhu soudu připadal na 16. hodinu dne 7.10.2022. Ustavující 
zasedání musí být svoláno tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne, ve kterém uplynula desetidenní lhůta pro podání 
návrhů na neplatnost voleb,  konec lhůty pro ustavující zasedání připadá na sobotu dne 22.10.2022, zákonná lhůta 
končí až následující pracovní den, tj. v pondělí dne 24.10.2022, oznámení mělo být zveřejněno nejpozději dne 
17.10.2022 na úřední desce.  Zákonem dané lhůty pro svolání ustavující zasedání byly splněny.   

Bod č. 2 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Prokázání členů zastupitelstva osvědčením …“ 

Starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva k prokázání se „Osvědčením o zvolení členem zastupitelstva“ (ust. § 
53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí …) 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů nově zvoleného zastupitelstva (viz. příloha č. 1 k zápisu 
„Prezenční listina“), všichni přítomní disponují daným osvědčením. 

Bod č. 3 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Složení slibu členy zastupitelstva…“ 

Starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu (ust. § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 
Před vlastním složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (ust. § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí …). 



Složení slibu proběhlo tak, že předsedající (starosta) přečetl slib stanovený v ust. § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích : 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Skorkov a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

Jmenovitě pak vyzval jednotlivé členy k pronesení slova : 

„slibuji“, 

dle ust.  § 69 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a potvrzení složení slibu svým podpisem. Žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 

Svým  podpisem potvrzuji složení slibu : 

1. Paní Mgr. Jana Nováková                                                                 ……………………………………… 
2. Paní Jiřina Kocmanová                                                                     ……………………………………… 
3. Paní Martina Kistlerová                                                                     ……………………………………… 
4. Paní Petra Fejtová                                                                            ……………………………………… 
5. Pan Bedřich Poulíček                                                                       ……………………………………… 
6. Pan Roman Dolejší, Dis.                                                                  ……………………………………… 
7. Pan Bc. Jaroslav Fejt                                                                       ……………………………………… 

 

Bod č. 4 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu …“      

Předsedající (starosta) navrhl ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou a paní Jiřinu Kocmanovou, 
zapisovatelkou paní Petru Fejtovou (ust. § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), přičemž před vlastním hlasováním 
byla dána zastupitelům možnost vyjádřit svá stanoviska. Návrh byl akceptován, nebyly vzneseny žádné připomínky, 
protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov určuje ověřovateli zápisu paní  Mgr. Janu Novákovou a paní Jiřinu 
Kocmanovou, zapisovatelkou paní Petru Fejtovou. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.      

      

Bod č. 5 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Projednání a schválení programu zasedání…“ 

Předsedající (starosta) seznámil zastupitelstvo s návrhem celkem 11. Bodů programu, konkretizovanými 
v předmětné „Pozvánce na ustavující zasedání zastupitelstva“ ze dne 12.10.2022, následně byla dána možnost 
zastupitelům vyjádřit své stanoviska, event. návrhy na doplnění.         

Návrh usnesení č. 2 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  schvaluje program ustavujícího zasedání navržený starostou obce 
v pozvánce ze dne 12.10.2022, zveřejněné dne 14.10.2022 vyvěšením na úřední desce obecního úřadu a e-
desce.  



Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.      

 

Bod č. 6 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Volba starosty a místostarosty obce…“ 

a) Funkce starosty obce.      

Předsedající (starosta) navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako neuvolněná  (pravomoc 
zastupitelstva dle ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), následně byla dána možnost 
zastupitelům vyjádřit své stanoviska, přičemž upozornil zastupitele, že dle přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn zastupitelstev územních samosprávných celků, v obci 1. velikostní kategorie (tj. do 300 obyvatel 
s trvalým pobytem), je odměna uvolněnému starostovi tabulkově stanovena na částku 42.959,--Kč,  což s ohledem 
na ekonomickou činnost je obce je funkce uvolněného starosty zdůvodnitelná, ale s faktickými příjmy obce 
z rozpočtového určení daní ekonomicky neudržitelná.  Protinávrhy nebyly vzneseny.  

Návrh usnesení č. 3 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov   v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, určuje, 
že pro výkon starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn (ust. § 71 odst. 1 písm. b) 
citovaného zákona).  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.      

b) Počet místostarostů. 

Předsedající (starosta) navrhl, aby zastupitelstvo obce volilo jednoho místostarostu (pravomoc zastupitelstva dle 
ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, s odkazem na ust. § 104 odst. 1 citováno zákona), 
následně byla dána možnost zastupitelům vyjádřit svá stanoviska, eventuelně návrhy na doplnění, přičemž jiné 
návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení č. 4 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, určuje, 
že z řad členů zastupitelstva bude volen jeden místostarosta obce.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.      

c) Způsob hlasování. 

Předsedající (starosta) konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tejné volby budou hlasy 
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím 
spočítány a členům zastupitelstva bude umožněno provést kontrolu sčítání.  

Návrh usnesení č. 5 : 



Zastupitelstvo obce Skorkov  schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním, tedy 
postupem uvedeným předsedajícím. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.      

d) Volba starosty. 

Předsedající informoval zastupitelstvo, že nejdříve bude volen starosty obce, a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno 
v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty, kdy zastupitelka paní 
Mgr. Jana Nováková navrhla zvolit do funkce starosty stávajícího starostu pana Bc. Jaroslava Fejta, který ve 
volbách získal od občanů nejvyšší počet hlasů. Jiné návrhy podány nebyly. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům vyjádřit své stanoviska k návrhu zastupitelky paní Mgr. Jany 
Novákové, žádná stanoviska nebyla. 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

volí starostou obce 

pana Bc. Jaroslava Fejta, trvale bytem Skorkov čp. 70, 582 53 pošty Štoky. 

Výsledek hlasování : Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 1 (pan Bc. Jaroslav Fejt) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.    

e) Volba místostarosty. 

Předsedající (starosta) vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty obce, přičemž sám 
podal návrh zvolit do funkce místostarosty stávajícího místostarostu pana Romana Dolejšího, Dis., jiné návrhy 
podány nebyly.    

 

 

Návrh usnesení č. 7 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

volí místostarostou obce 

pana Romana Dolejšího, Dis., trvale bytem Skorkov čp. 65, 582 53 pošty Štoky. 

Výsledek hlasování : Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 1 (pan Roman Dolejší, Dis.) 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.    

Bod č. 7 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Zřízení kontrolního a finančního výboru…“ 



Předsedající (starosta) informoval zastupitelstvo o povinnosti zřídit kontrolní a finanční výbor (ust. §§ 117 odst. 2 a 
84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). Funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo 
spolu s mandátem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (ust. § 
118 odst. 2 citovaného zákona o obcích), přičemž kontrolní a finanční výbor musí mít nejméně tři členy (ust. § 119 
odst. 1 zákona o obcích). Členy výborů mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou musí být 
člen zastupitelstva (ust. § 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního a finančního výboru nemohou být 
starosta, místostarosta, a ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (ust. § 119 odst. 
1 zákona o obcích). 

Starosta navrhl zřízení „Kontrolního výboru“, který bude mít tři členy, a to ve složení paní  Mgr. Jana Nováková, 
předseda, paní Petra Fejtová, člen a pan Bedřich Poulíček, člen.  

Jiné návrhy podány nebyly. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům vyjádřit svá stanoviska, žádná 
stanoviska nebyla prezentována. 

Návrh usnesení č. 8 :  

Zastupitelstvo obce Skorkov podle ust. § 84 odst. 2, písm. l, § 117 odst. 2, § 118 odst. 2 a § 119 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

1. zřizuje Kontrolní výbor o počtu tří členů, 
2. volí předsedu Kontrolního výboru paní Mgr. Janu Novákovou, 
3. volí členy Kontrolního výboru paní Petru Fejtovou a pana Bedřicha Poulíčka. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.      

Starosta navrhl zřízení Finančního výboru, který bude mít tři členy, a to ve složení paní Jiřina Kocmanová, 
předseda, paní Martina Kistlerová, člen a pan Bedřich Poulíček, člen.  

Jiné návrhy podány nebyly. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům vyjádřit svá stanoviska, žádná 
stanoviska nebyla prezentována. 

 

Návrh usnesení č. 9 :  

Zastupitelstvo obce Skorkov podle ust. § 84 odst. 2, písm. l, § 117 odst. 2, § 118 odst. 2 a § 119 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

1. zřizuje Finanční výbor o počtu tří členů, 
2. volí předsedu Finančního výboru paní Jiřinu Kocmanovou, 
3. volí členy Finančního výboru paní Martinu Kistlerovou a pana Bedřicha Poulíčka. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.      

Bod č. 8 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Rozhodnutí o odměnách“ 

Starosta informoval zastupitele, že zastupitelstvu je vyhrazeno stanovení výše odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva dle ust. § 84 odst. 2, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dále odkázal na ust. § 72 odst. 2,4 



a § 73 odst. 1 písm. b) citovaného zákona o poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva, kdy výši 
odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků upravuje prováděcí předpis, konkrétně Nařízení vlády 
ČR č. 318/2017 Sb. Dále starosta seznámil zastupitelstvo s „Metodickým doporučením k činnosti územních 
samosprávných celků“ č. 5,4, právní úprava odměňování a ostatních souvisejících nároků a peněžitých plnění členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků (se zaměřením na problematiku obcí), vydané Odborem veřejné 
správy, dozoru a Kontroly Ministerstva vnitra ČR. 

Starosta s odkazem na shora citované právní normy zastupitele upozornil, že při stanovení výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva : 

 neuvolněnému starostovi náleží měsíční odměna v minimální zákonem stanovené výši (tj. ve výši 0,3 
násobku měsíční odměny, která by v dané obci náležela uvolněnému starostovi, maximální výše až do 
0,6 násobku), konkrétní finanční rozpětí v obci 1. velikostní kategorie (tj. do 300 obyvatel), činí 11.717,--
Kč až 25.775,--Kč, 

 neuvolněnému místostarostovi v obci 1. velikostní kategorie může zastupitelstvo stanovit maximální výši 
odměny až 23.198,--Kč, 

 pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává více funkcí, lze mu poskytnout souhrnnou odměnu, avšak 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, konkrétně za 
člena rady, 
předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 
člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 

 jiné funkce (starosta, místostarosta, řadový člen zastupitelstva) do souhrnu nelze zahrnout. V případě, že 
zastupitelstvo o poskytování souhrnné odměny nerozhodne, i neuvolněným členům zastupitelstva bude 
poskytována je jedna odměna, a to za funkci, za níž zastupitelstvo stanovilo odměnu nejvyšší, tj. 
maximální výše odměny v 1. Velikostní kategorii, předseda výboru max. 2.577,--Kč, člen výboru  max. 
2.148,--Kč, člen zastupitelstva max. 1.289,--Kč. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s usnesením zastupitelstva obce č. 10/02112018, kterým byly stanoveny odměny 
od 2.11.2018. Odměny nelze stanovit se zpětnou platností a související usnesení pozbývá platnosti uplynutím 
volebního období zastupitelstva, které odměnu stanovilo. 

Starosta požádal zastupitelstvo, aby při stanovení výše odměn zastupitelé vycházeli z reálních čísel, respektive 
z aktuálních finančních možností obce a nikoli pouze z metodických doporučení, která jsou velice často 
neadekvátní reakcí na gradující tendenci navyšování mzdových nákladů. Zde informoval o navýšení tarifních mezd 
zaměstnanců obce od 1.9.2022 o cca 10%, dle nařízení vlády, kdy o tyto neplánovaně vynaložené finanční 
prostředky dochází ke změnám v rozpočtu obce, aktuálně zaměstnanec  

• pan Zdeněk Bláha pro platové zařazení v platové třídě 6., platový stupeň 11, dle NV č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat ve výši 25.040,--Kč, hrubého. 

• pan František Paulíček pro platové zařazení v platové třídě 5., platový stupeň 11, dle NV č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat ve výši 24.150,--Kč, hrubého. 

Výše odměn neuvolněným zastupitelům je následně krácena o daň z příjmů a zdravotní pojištění.   

Návrh usnesení č. 10 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. §§ 72,73,74 a 84/2n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, s odkazem na NV č. 318/2017 Sb., stanovuje svým neuvolněným členům za 
výkon funkcí odměny za měsíc v níže uvedených částkách : 



• starosta obce – výše měsíční odměny bude vycházet z aktuální výše stanovené minimální mzdy 
v ČR, tj. =16.200,--Kč,  

• místostarosta obce – výše měsíční odměny bude vycházet z ½ aktuální výše stanovené minimální 
mzdy tj. =8.100,--Kč, 

• předsedové Kontrolního výboru a Finančního výboru – výše odměny bude vycházet z 1/10 aktuální 
výše stanovené minimální mzdy, tj. =1.620,--Kč, 

• členové Kontrolního výboru a Finančního výboru – výše odměny bude vycházet z 1/10 aktuální 
výše stanovené minimální mzdy, tj. =1.620,--Kč. 

Odměny budou poskytovány s účinností ode dne ustavujícího zastupitelstva, tj. od 22.10.2022, přičemž 
výše odměn je přímo odvislá od aktuálně stanovené minimální mzdy nařízením vlády ČR.   

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována od dne zvolení do příslušné funkce.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Bod č. 9 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Povinnost zápisu veřejných funkcionářů …“ 

Starosta seznámil zastupitelstvo s povinností zápisu veřejných funkcionářů do Centrálního registru oznámení 
Ministerstva spravedlnosti ČR (Čl. II, bod 3, přechodných ustanovení zákona č. 14/2017 Sb.), kdy se tato povinnost 
vztahuje na neuvolněného starostu a místostarostu. Ačkoli nedošlo ke změně, zákon vyžaduje, aby bylo 
zpracováno výstupní hlášení (ukončení), nově vstupní (zvolení), starosta ponechal tyto absurdity  bez komentáře 
s konstatováním, že v minulém volebním období bylo oznámení o příjmech a jiných majetkových výhodách 
nabytých v období výkonu veřejné funkce řádně podáno. 

Bod č. 10 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Rozdělení kompetencí v činnosti OÚ …“ 

Starosta informoval zastupitelstvo o Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, oddělení vodního hospodářství, 
ve věci změny k povolení pro provozování vodovodu na pozici odborného zástupce, kterým byl na základě žádosti 
obce od 30.9.2022 stanoven pan Roman Dolejší, Dis.   

1. pan Bc. Jaroslav Fejt, starosta obce 
 plní úkoly dle ust. § 103 odst. 1,4,5, § 99/2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dále zejména 
 vyřizuje běžnou poštovní a e-mailovou korespondenci obecního úřadu, vede podací deník a knihu 

odeslané pošty, 
 schvaluje a provádí bezhotovostní úhrady z účtu obce, příjmy a výdaje pokladny obecního úřadu, 

vystavuje faktury za obec, 
 organizačně zajišťuje těžbu (likvidaci kůrovcové kalamity), výsadbu, probírky, vyžínání atd… na lesních 

pozemcích v majetku obce, spolupracuje s odborným lesním hospodářem, realizuje vyúčtování a 
následnou fakturaci, realizuje případné žádosti na aktuální dotační tituly, 

 organizačně zajišťuje a řídí provoz obecní pily, rozhoduje o nákupu a prodeji, vede hotovostí pokladnu, 
provádí veškerou fakturaci prodeje (řeziva a paliva),  zpracovává výdajové a příjmové pokladní doklady, 
zajišťuje opravy materiálně technického vybavení (vysokozdvižné vozíky,  nákladní automobil atd…), 
navrhuje změny v ceníku služeb a prodeje řeziva a paliva,   

 plní úkoly zaměstnavatele ve vztahu k zaměstnancům obce, zpracovává pracovní smlouvy, dohody o 
provedení práce, mzdové záležitosti (platové výměry, řádné dovolené, pracovní volna, pracovní 



neschopnosti, pracovní výkazy, rozhoduje o odměnách a jejich výši), zajišťuje školení BOZP, lékařské 
prohlídky, vybavení zaměstnancům ochrannými pomůckami, 

 organizačně zajišťuje provoz obecní pivnice, nákup a prodej zboží, zpracovává výdajové a příjmové 
pokladní doklady, realizuje měsíční vyúčtování, vede hotovostní pokladnu obecní pivnice, 

 organizačně zajišťuje údržbu obecního vodovodu, zajišťuje zveřejnění výsledků rozborů pitné vody,  
 rozhoduje o materiálně technickém zabezpečení SDH a JPO Skorkov, zajišťuje revize požárního vybavení 

(žebřík, hasící přístroje), 
 uzavírá smlouvy o dílo, zejména ve vztahu k údržbě nemovitého majetku, službám, vede jednání 

s obchodními partnery (zimní a letní údržba komunikací, dopravní značení, svoz komunálního, 
separovaného, velkoobjemového, nebezpečného a bio odpadu v rámci komunitního kompostování, 
údržba veřejného osvětlení, údržba veřejných prostranství, vodních ploch, zajišťuje revize u nemovitostí 
atd…), 

 zpracovává a vyřizuje žádosti obce o poskytnutí dotace z programu obnovy venkova, 
 uzavírá nájemní a kupní smlouvy na movitý a nemovitý majetek obce, žádosti o vklad do katastru 

nemovitostí, zajišťuje zpracování geometrických plánů, zpracovává a zajišťuje zveřejnění záměrů obce 
dle ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

 uzavírá darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru neziskovým organizacím, 
 zajišťuje pojištění obce a majetku obce, 
 organizačně zajišťuje volby, 
 schvaluje rozpočtová opatření a předkládá návrh rozpočtu na další kalendářní rok, 
 zajišťuje přezkoumání hospodaření obce za daný kalendářní rok, 
 vede ověřovací knihu pro vidimaci a legalizaci, které realizuje, včetně příjmových dokladů za správní 

poplatky, 
 zajišťuje úřední hodiny na obecním úřadu, 

 
2. pan Roman Dolejší, Dis., místostarosta obce 
 zajišťuje evidenci a vyúčtování obecních poplatků (odpady, hřbitov, psi), zpracovává smlouvy na pronájem 

hřbitovních míst, 
 zjišťuje evidenci úhrad za úpravu a distribuci pitné vody z obecního vodovodu, zpracovává a uzavírá 

smlouvy s jednotlivými odběrateli, zpracovává odborná hlášení, plní úkoly odborného zástupce pro 
provozování vodovodu, 

 odpovídá za aktualizaci internetových stránek obce, zveřejňuje písemnosti na elektronické úřední desce, 
odpovídá za zveřejnění obcí uzavřených smluvních vztahů v registru veřejných zakázek 

 odpovídá za datovou schránku obce, 
 zajišťuje IT služby pro obec, 
 plní funkci pověřeného správního orgánu za obec a vede správní řízení ve věci povolování kácení dřevin 

rostoucích mimo les, účastní se školení k zajištění odborné způsobilosti, 
 uzavírá nájemní smlouvy na pronájem čistícího zařízení obce občanům, 
 provádí inventarizaci zásob v obecní pivnici, navrhuje úpravu prodejních cen zboží dle aktuální situace na 

trhu, 
 plní úkoly předsedy inventarizační komise, 
 společně se starostou zajišťuje úřední hodiny na obecním úřadu, 

 
3. paní Mgr. Jana Nováková, předsedkyně kontrolního výboru 
 plní úkoly dle ust. § 119/3 písm. a,b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle ust. § 119/4 citovaného zákona 

zpracovává zápis,  
 zajišťuje provoz a evidenci veřejné knihovny na obecním úřadě, 



 zpracovává návrh zápisu do obecní kroniky za daný kalendářní rok, realizuje vlastní zápis do obecní 
kroniky, zajišťuje fotodokumentaci do přílohy obecní kroniky, 

 plní úkoly člena skartační komise, 
 

4. paní Jiřina Kocmanová, předsedkyně Finančního výboru 
 plní úkoly dle ust. § 119/2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle ust. § 119/4 citovaného zákona 

zpracovává zápis, 
 plní úkoly na úseku evidence obyvatel a czech point, přihlášení k trvalému pobytu, vystavuje příjmové 

pokladní doklady za správní poplatky na úseku evidence obyvatel, účastní se školení k zajištění odborné 
způsobilosti, 

 plní úkoly pověřeného správního orgánu za obec a vede správní řízení ve věci trvalého pobytu, účastní 
se školení k zajištění odborné způsobilosti,  

 vede přehled a zajišťuje blahopřání za obec občanům k mimořádným životním jubilejím, 
 plní úkoly předsedy skartační komise, 

 
5. paní Petra Fejtová, členka kontrolního výboru 
 plní úkoly dle ust. § 119/3 písm. a,b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 plní úkoly zmocněnce pro ochranu osobních údajů („GDPR“), na základě osvědčení o odborné 

způsobilosti, 
 zajišťuje a zpracovává roční hlášení na úseku odpadového hospodářství, účastní se školení k zajištění 

odborné způsobilosti, 
 zpracovává nájemní a kupní smlouvy na nemovitosti v majetku obce, na základě zveřejněných záměrů a 

následného rozhodnutí kompetentního zastupitelstva obce, 
 připravuje podklady na úseku územního plánování za obec, vede jednání s odborem územního plánování 

obce s rozšířenou působností,  
 zpracovává návrhy „Strategického plánu rozvoje obce Skorkov“ na daná období, 
 realizuje přípravu na elektronickou podatelnu obce, účastní se školení k získání odborné způsobilosti, 

 
6. paní Martina Kistlerová, členka finančního výboru 
 plní úkoly dle ust. § 119/2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 plní úkoly na úseku kulturně společenských akcí obce, konkrétně : 

a) pořádání „Skorkovské pouti“ a „Mše svaté“, zajišťuje atrakce, hudební produkci, využití obecní kaple 
a faráře atd…, 

b) pořádání „Pálení čarodějnic“, zajišťuje hlášení na HZS, zajišťuje bezpečnost a dozor HZS, 
c) zajišťuje „Vánoční výzdobu“ obecního úřadu, 
d) pořádání „Silvestra“ ve společenské místnosti obecního úřadu, hudební produkce, občerstvení, 
e) pořádání „Hasičské plesu“ ve společenské místnosti obecního úřadu, hudební produkce, tomboly, 
f) pořádání „1. Jarního grilování“ v prostorách před obecním úřadem s hudební produkcí ve 

společenských prostorách obecního úřadu, 
g) pořádání „Dne dětí“ v obci, 

 zajišťuje údržbu herních prvků pro děti před objektem obecního úřadu, 
 

7. pan Bedřich Poulíček, člen kontrolního a finančního výboru 
 plní úkoly dle ust. § 119/2 písm.a) a § 119/3 písm. a,b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 zajišťuje sběr a odvoz kovového odpadu v obci, 
 zajišťuje údržbu obecního kompostu, 
 zajišťuje údržbu obecní kapličky, 
 zajišťuje údržbu autobusové zastávky v obci. 



 

Starosta informoval zastupitele o možnosti jednotlivých zastupitelů účastnit se průběžného vzdělávání na daných 
problematikách, dle aktuálních nabídek školících středisek a on line seminářů. Jednotlivé požadavky zastupitelů 
budou předávány ke schválení a realizaci vyúčtování starostovi obce.  

Starosta nedoporučil zřízení komisí, jako v minulém volebním období „komise pro hospodaření v obecních lesích“ 
a „komise vodohospodářské“,  a to s ohledem na jejich faktickou nefunkčnost.   

 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje, pod bodem č. 10 programu konkretizované, rozdělení kompetencí 
v činnosti obecního úřadu mezi jednotlivé členy zastupitelstva, kdy k tomuto v neomezeném rozsahu 

z p l n o m o c ň u j e 

pana Bc. Jaroslav Fejta, starostu obce 

• schválit rozpočtová opatření, 
• realizovat finančních hotovostí mezi jednotlivými pokladnami (obecní úřad, obecní pila, obecní 

pivnice), dle aktuálních potřeb, 
• rozhodovat o výši odměn zaměstnancům obce, za nadstandardní přístup k plnění pracovních 

úkolů, 
• rozhodovat o poskytnutí věcných a finančních darů, fyzické nebo právnické osobě s omezením 

dle ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (tj. do 20.000,--Kč jednomu subjektu 
v kalendářním roce), 

• rozhodovat o uzavření pracovně právních vztahů mezí obcí a fyzickými osobami k zajištění údržby 
movitého a nemovitého majetku obce formou dohod o provedení práce, dle aktuálních potřeb 
obce, přičemž  od 1.1.2023 stanoví maximální hodinový tarif na finanční částku =132,--Kč, 

• rozhodovat o uzavření pracovně právních vztahů mezi obcí a členem zastupitelstva obce 
k zajištění údržby movitého a nemovitého majetku obce formou dohod o provedení práce, za tímto 
účelem zastupitelstvo vyslovuje souhlas dle ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, přičemž  od 1.1.2023 stanoví maximální hodinový tarif na finanční částku 132,--Kč, 

• rozhodovat o poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce, 
• rozhodovat o účasti na odborných školeních zastupitelů obce, včetně úhrady nákladů, 
• rozhodovat o uzavření smluvních vztahů s právnickými subjekty k zajištění údržby movitého a 

nemovitého majetku obce,  
• rozhodovat o nákupu movitého majetku obce, spotřebního materiálu, 
• rozhodovat o případném využití prostor v majetku obce a zapůjčení techniky v majetku obce 

občanům obce a SDH, stanovit podmínky, 
•  rozhodovat o výši případně poskytnutých slev při prodeji dřevní hmoty z obecních lesů, 

nestandardního řeziva a paliva z produkce obecní pily,   

bez předchozího projednání a schválení zastupitelstvem obce. 

 

 



Zastupitelstvo obce Skorkov stanoví maximální limity výše finanční hotovosti na pokladnách následovně: 

• pokladna obecního úřadu   200.000,--Kč, 
• pokladna obecní pily             200.000,--Kč, 
• pokladna obecní pivnice      100.000,--Kč, 

přičemž za řádné zabezpečení pokladen s finanční hotovostí odpovídá starosta obce.  

Zastupitelstvo obce Skorkov dále 

z p l n o m o c ň u j e 

pana Romana Dolejšího, Dis., místostarostu obce 

• k vedení správních řízení za obecní úřad ve věci rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les, a to včetně uložení případné povinnosti náhradní výsadby, 

• k výběru místních poplatků a úhrad za úpravu a distribuci pitné vody, včetně stanovení pokud pro 
případ z prodlení v platbě, vedení elektronické evidence, 

• k uzavírání smluv s fyzickými osobami za připojení nemovitosti k trvalému bydlení a rekreačních 
objektů k obecnímu vodovodu, s výjimkou uzavírání smluv s právnickými osobami a připojení 
hospodářských objektů, kde si vyhrazuje právo rozhodnutí zastupitelstvo obce, 

• k uzavírání nájemních smluv na pronájem hřbitovního místa na obecním hřbitově, 
• k uzavírání nájemním smluv na krátkodobý pronájem čistícího zařízení v majetku obce.  

Zastupitelstvo obce Skorkov dále 

z p l n o m o c ň u j e 

paní Jiřinu Kocmanovou, předsedkyni Finančního výboru 

• k vedení správních řízení za obecní úřad ve věci trvalého pobytu v obci, 
• k zastupování obecního úřadu ve věci skartačního řízení. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 Programu ustavujícího zasedání zastupitelstva „Diskuze, různé …“ 

a) hospodaření s pitnou vodou  

Starosta začlenil do programu zasedání aktuální stav hospodaření s pitnou vodou v obci. K tomuto připomenul, že 
dne 4.8.2022 vydala obec, jako vlastník a  provozovatel vodovodu, na základě živnostenského oprávnění v oboru 
činnosti „Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody“, zákaz napouštění nádrží a cisteren o objemu 
vyšším jak 1 m3 pitnou vodou, zákaz neregulovaného stálého toku hadicemi připojenými na obecní vodovod, mytí 
nákladních vozidel, stavebních a zemědělských strojů, předmětný zákaz byl následně schválen usnesením 
zastupitelstva obce č. 8/15092022. Došlo k jednání s podnikatelskými subjekty v obci, kde bylo konstatováno, že 
obec má uzavřeny smluvní vztahy o dodávkách pitné vody toliko s fyzickými osobami, vždy k jednotlivým 
nemovitostem, které jsou připojeny na obecní vodovod a slouží k trvalému bydlení, eventuelně rekreačním účelům, 
nelze tedy odebírat pitnou vodu právnickými osobami k zajištění jejich podnikatelských aktivit, neboť za stávajícího 



stavu a ani do budoucna nelze tento odběr kapacitně zajistit. Na základě shora uvedeného došlo částečně 
k narovnání stavu, kdy stav pitné vody v obecním vodojemu byl setrvalý.  

Průběžně prováděnými kontrolami byl v měsíci říjnu 2022 zjišťován postupný pokles stavu vodojemu, a to zejména 
v nočních hodinách, kdy dne 17.10.2022 již byla situace relativně kritická a realizována doprava pitné vody do 
vodojemu cisternou VaK HB. Následně byly ve dnech 17.10. a 18.10.2022 prováděny zaměstnanci obce (panem 
Milanem Novákem a panem Pavlem Novákem) kontroly na zjištění možnosti úniku vody. Zde bylo z rozhodnutí 
starosty přistoupeno k nestandardnímu postupu, a to k postupnému odebírání vzorků vody z hadic na napouštění, 
kde byl uváděn zdroj vody vlastní (studny, vrty), přičemž v odebraných vzorcích bylo zjištěno „chlorování“. Je 
evidentní, že někteří občané při komunikaci s orgány obce uvádějí nepravdivé údaje, proto budou vzorky odebírány 
i nadále, a to včetně nádrží na přepravu vody, z aktuálních zjištění přijímána restriktivní opatření. 

Konkrétní případ, kdy u nemovitosti čp. 70 (starosty) napojené na starý vodovodní řád s odběrem na nejvyšším 
místě v obci, tedy s nejnižším tlakem vody, bylo faktickou zkouškou zjištěno, že standardní zahradní hadicí 
napojenou na kohoutek, při středním průtoku hadice, tedy nikoli maximální (odběr odpovídá protékající toaletě, 
event. protékající napáječce) je 1 m3 pitné vody načerpán max. za cca 3 hodiny, tj. při stálém průtoku cca 8 m3 za 
den a cca 240 m3  za měsíc.  

Starosta v první fázi navrhuje přijetí těchto opatření : 

- instalace vodoměrů u nemovitostí právnických osob podnikajících v zemědělství a chovajících větší počet 
kusů dobytka, aktuálně jde o pana M. Satrapu, který má dvě přípojky, podnikání ani pobyt nemá hlášen 
v obci, úhradu vody za rok 2022 (včetně dobytka) má uhrazenu paušálním poplatkem, farma Dvořák má 
vodoměr instalován, 

- instalace vodoměru na přítoku k nemovitostem sloužícím k hospodářským účelům u nemovitostí slečny J. 
Poulíčkové, zde není žádný smluvní vztah, tedy ani povinnost obce tyto hospodářské budovy zásobovat 
pitnou vodou,  

- provádět pravidelné kontroly odběru pitné vody v obci, včetně odběru vzorků na „chlorování“ z hadic a 
nádrží, pro případ negativního postoje ze strany dotčených subjektů realizovat restriktivní opatření včetně 
alternativy přerušení dodávek pitné vody, zajištění náhradního zdroje z cisterny s objemovou kapacitou 
adekvátně odpovídající roční paušální úhradě (obec dodá množství, které si zákazník zaplatil), 

- rozdělení ceny pitné vody na domácnosti a případně využívané k podnikatelským účelům, celkové 
navýšení ročních úhrad za úpravu a distribuci pitné vody, bez vodoměrů u všech nemovitostí, není 
řešením problému,   

- zadání údržby vrtu u studní v majetku obce, 

na doplnění starosta uvedl, že právnické osoby měly dostatečný časový prostor k zajištění vlastních zdrojů vody 
pro podnikatelské aktivity tak, jak je to obvyklé v jiných obcích (např. vrtané studně).  

Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá : 

• instalace vodoměrů na vodovodní přípojky u nemovitostí právnických osob podnikajících 
v zemědělství a chovajících více jak 10 ks kusů hospodářských zvířat, 

• instalace vodoměru na přípojkách k nemovitostem sloužícím k jiným hospodářským účelům, 
• zadání údržby „vrtu“ u studní v majetku obce, 
• odbornému zástupci pro provozování vodovodu zpracování návrhu na rozdělení ceny pitné vody 

pro domácnosti a ceny případně využívané pitné vody k podnikatelským účelům. 



Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá a za obec pověřuje zaměstnance 

pana Milana Nováka a pana Pavla Nováka  

• provádět pravidelné kontroly odběru pitné vody v obci, včetně odběru vzorků na „chlorování“ 
z hadic a nádrží.  

Zastupitelstvo obce Skorkov ponechává v platnosti omezení stanovená usnesením č. 8/15092022. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

b) zpracování geometrických plánů 

Starosta informoval zastupitelstvo o dokončeném zpracování geometrického plánu č. 388-79/2022 geodetem 
panem Ing. Milanem Štěpánkem, Roháče z Dubé 1303, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 62267013, na část pozemků 
v majetku obce tak, jak bylo stanoveno usnesením zastupitelstva obce č. 18/26032021, kdy navrhl zastupitelstvu 
zveřejnění záměru v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,1) ve znění 
pozdějších předpisů, svým usnesením zveřejňuje záměr prodat níže uvedené nemovitosti, zapsané 
v katastru nemovitostí pro obec Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (7483911) na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle geometrického 
plánu č. 388-79/2022 

• p.č. 818/106, o výměře 822 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
• p.č. 818/107, o výměře 178 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
• p.č. 818/108, o výměře 999 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
• p.č. 818/30, o výměře 1267 m2, druh pozemku zahrada, 
• p.č. 818/31, o výměře   900 m2, druh pozemku trvalý travní porost. 

K výše uvedenému záměru obce se mohou občané písemně vyjadřovat a předkládat své nabídky v termínu 
do 15.11.2022, a to na adresu Obecní úřad Skorkov, Skorkov čp. 29, 582 53 Štoky, eventuelně e-mailem 
obecskorkov@centrum.cz s elektronickým podpisem, datovou schránkou gamb7yd, tj. před rozhodnutím 
Zastupitelstvem obce Skorkov2), na plánovaném zasedání v měsíci listopadu 2022 . 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Starosta k předmětnému usnesení (poznámky pod čarou)  : 
1) Ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích – Hospodaření obce : 
(1) Záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo 
právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví 
obce obec zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce vyvěšením na úřední 
desce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. Záměr může obec též zveřejnit 
způsobem v místě obvyklým. Pokud obec záměr nezveřejní, je právní jednání neplatné. Nemovitá věc se v záměru 
označí údaji podle zvláštního zákona platnými ke dni zveřejnění záměru. 

mailto:obecskorkov@centrum.cz


(2) Při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 
nejde-li o cenu regulovanou státem. Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než 
obvyklou. Není-li odchylka od ceny obvyklé zdůvodněna, je právní jednání neplatné. 
2) Ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, Zastupitelstvu obce je dále vyhrazeno rozhodování o těchto právních 
jednáních: 
a) nabytí a převod hmotných nemovitých věcí včetně vydání nemovitostí podle zvláštních zákonů, s výjimkou 
inženýrských sítí a pozemních komunikací, převod bytů a nebytových prostorů z majetku obce. 
  
 

c) přístavba obecního úřadu 

Starosta informoval zastupitelstvo obce o předpokládané přístavbě budovy obecního úřadu v jeho zadní části, resp. 
navazující na stávající přístavbu s dokončením po celé délce objektu. K záměru plánované přístavby byl učiněn 
dotaz na příslušnou obec s rozšířenou působností, konkrétně na Odbor rozvoje města, Úsek územního plánování 
a GIS, MěÚ Havlíčkův Brod, kdy dle předběžného vyjádření pani Ing. Mileny Kuncířové je dokončení přístavby 
možné s podmínkou pro projektanta, že "Po stavebních úpravách a změnách musí mít stavba (včetně případných 
nových na volných plochách) jasný ucelený architektonický výraz respektující urbanistickou kompozici sídla a 
kontext okolní venkovské zástavby (hmoty, měřítko, apod.)." 

K tomuto záměru obce byly paní Jiřinou Kocmanovou, paní Mgr. Janou Novákovou a paní Petrou Fejtovou dne 
12.10.2022 v Moravském zemském archivu Brno, Státním okresním archivu v Havlíčkově Brodě, zajištěny kopie 
původní projektové dokumentace budovy obecního úřadu. 

Dále starosta informoval zastupitelstvo obce o již aktuálně nevyhovujícím vytápění společenské místnosti obecního 
úřadu (pivnice). K tomuto předběžnou poptávkou na odpovídající kachlová kamna s akumulačními prky u firmy 
„Želetavská kamna“ je termín dodání cca 1 rok od objednávky.  

Návrh usnesení č. 14 :  

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje : 

• zadání vypracování projektové dokumentace na dokončení přístavby obecního v zadní části 
budovy po celé délce, 

• zadání poptávky na dodání a realizaci instalace „Želetavských kamen“ do společenských prostor 
obecního úřadu, včetně následného zakoupení, návštěvu provozovny a výběr odpovídajících 
kamen ukládá paní Jiřině Kocmanové.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

d) Navýšení koeficientu pro výpočet daně z neovitých věcí 

 

Starosta navrhl zastupitelstvu obce zpracování návrhu obecně závazné vyhlášky obce „o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí“, na základě ust. § 6 odst. 4 písm. b), ust. § 11 odst. 3 písm. a,b) zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, dle ust. § 10 písm. d) a ust. § 82 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, touto vyhláškou upravit koeficient (navýšit) u staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. b), citovaného zákona 
o dani z nemovitých věcí (stavby užívané pro rodinnou rekreaci), dále u staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) 



(stavby k podnikání) a staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. c) (garáže vystavěné odděleně od budou obytných 
domů a zdanitelné obytné jednotky, jejichž část je užívána jako garáž). Fakticky půjde o navýšení daně 
z nemovitých věcí pro vlastníky rekreačních nemovitostí (mnohdy neužívaných nemovitostí) a vlastníky 
nemovitostí, kteří zde celoročně bydlí, eventuelně podnikají, trvalé bydliště a podnikání mají hlášeno mimo obec, 
daňové příjmy z rozpočtového určení daní jdou do místa jejich trvalého bydliště. 

Návrh usnesení č. 15 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá zpracování návrhu obecně závazné vyhlášky obce „o stanovení 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí“, na základě ust. § 6 odst. 4 písm. b), ust. § 11 odst. 3 písm. 
a,b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, dle ust. § 10 písm. d) a ust. § 82 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, touto vyhláškou upravit koeficient   u staveb uvedených v § 11 odst. 1 
písm. b), citovaného zákona o dani z nemovitých věcí (stavby užívané pro rodinnou rekreaci), dále u staveb 
uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) (stavby k podnikání) a staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. c) (garáže 
vystavěné odděleně od budov obytných domů a zdanitelné obytné jednotky, jejichž část je užívána jako 
garáž). Návrh vyhlášky projednat s příslušným finančním úřadem. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

e) Finanční přehled 

Starosta informoval zastupitelstvo o aktuální stavu účtů obce s porovnáním stavu účtů obce při ustavujícím 
zasedání dne 2.11.2018 : 

                                                       Rok 2022                                                          Rok 2018 

Účet č. 31721521/0100                  5.827.412,65 Kč                                               1.049.485,00 Kč 

Účet č. 107-4825230247/0100      1.788.691,42 Kč                                                   370.328,00 Kč 

Účet č. 94-11114521/0710            2.735.087,27 Kč                                                   376.064,00 Kč 

Účet č. 0520025440                        zrušen                                                                   21.348,00 Kč 

Tj. celkem                                  10.351.191,34 Kč                                                 1.817.225,00 Kč 

Ke dni 30.9.2022 činila finanční hotovost na pokladnách úřadu celkem 183.853,--Kč. 

Návrh usnesení č. 16 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov se seznámilo s aktuálním stavem účtů obce a pokladen, dále s příjmy a výdaji 
v uplynulém období, k tomuto nemá připomínek.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

   

Starosta ukončil ustavující zasedání zastupitelstva dne 22.10.2022 ve 20.00 hodin.  



Zápis ze zasedání byl vyhotoven v jeho průběhu. 

Přílohy : prezenční listina        

 

Zapsala : 

Paní Petra Fejtová                                                        ……………………………………. 22.10.2022 ve 20.10 hodin 

Ověřovatelé zápisu : 

Paní Mgr. Jana Nováková                                           ……………………………………...22.10.2022 ve 20.10 hodin 

Paní Jiřina Kocmanová                                               ………………………………………22.10.2022 ve 20.10 hodin 

 

Starosta obce : 

Pan Bc. Jaroslav Fejt                                                 ………………………………………22.10.2022 ve 20.10 hodin 


